
مرادمند به العربی 
می رود؟

با جذب ایمان سلیمی و توافقاتی 
که با عارف غلامی شده تعداد 
مدافعان میانی استقلال با 
حضور سهرابیان و مرادمند به 
عدد چهار می رسد. با توجه به 
اینکه نکونام در فصل جدید با 
روش چهار دفاع بازی خواهد 
کرد و بازیکنان استقلال نیز به 
گونه ای جذب شده اند که راهی 
جز بازی با این سیستم نیست، 
بازی در ترکیب اصلی استقلال 
دشوار خواهد بود و نکونام ناچار 
است برای هر بازی از دو مدافع 
میانی بهره بگیرد. در عین حال 
روزبه چشمی نیز قابلیت بازی 
در پست دفاع میانی را دارد و 
چنانچه این بازیکن تیمش را 
در شرایط اضطرار ببیند، به خط 

دفاع منتقل خواهد شد. 
در واقع استقلال اکنون 5 گزینه 
برای بازی در این پست در 
اختیار دارد ضمن اینکه یک 
مدافع جوان نیز چشم نکونام 
را گرفته و قرار است با استقلال 
قرارداد منعقد کند. با توجه به 
شرایط موجود، مرادمند از نکونام 
خواسته اجازه جدایی اش را صادر 
کند. مرادمند از یک باشگاه 
قطری به نام العربی پیشنهاد 
دارد و بی میل نیست با توجه 
به   ترافیک ایجاد شده، به لیگ 
قطر برود و علاوه بردریافت 
 دستمزد قابل توجه نسبت 
به استقلال، یک فضای تازه را 

تجربه کند.

وضعیت کلی بازیکنان 
استقلال در فصل جدید

19 بازیکن  استقلال تاکنون 
بزرگسال به خدمت گرفته و اگر 
بخواهد بازیکن جدید جذب کند 
باید از میان بازیکنان بزرگسال 

یکی را از فهرست خارج کند. 
اسامی بازیکنان بزرگسال 

استقلال به این شرح است: 
1   صالح حردانی 
2   روزبه چشمی 
3   مهدی مهدی پور 
4   سجاد شهباززاده 
5   کوین یامگا 
6   پیمان بابایی 
7   رضا میرزایی 
8   آرمان رمضانی 
9   ابوالفضل جلالی 
10   ارسلان مطهری 
11   سعید مهری 
12   آرش رضاوند 
13   علیرضا رضایی 
14   مهرداد محمدی 
15   آرمین سهرابیان 
16   محمدحسین مرادمند 
17   امید حامدی فر 
18   ایمان سلیمی 
19   سید حسین حسینی
اسامی بازیکنان زیر 23سال 

استقلال:
1    محمدحسین زواری 
2    امیرعلی صادقی 
 3    سینا سعیدی فر 

)جای سه گزینه خالی است(
البته نام سبحان خاقانی هم در 
فهرست استقلال دیده می شود 
که نکونام هنوز تصمیم قطعی 
را درباره خواستن یا نخواستن 
این بازیکن اتخاذ نکرده است.

AFC چشمی مورد توجه
روزبه چشمی با گلی که وارد 
دروازه ولز کرد تبدیل به یکی 
از بازیکنان مهم تاریخ فوتبال 
آسیا شده و کنفدراسیون فوتبال 
ین  آسیا توجه ویژه ای به ا
بازیکن دارد. روز گذشته صفحه 
رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
تصویری از چشمی منتشر کرد که 
او را در حال شادی بعد از گل به 
ولز نشان می دهد. تصویری هم 
از چشمی که متعلق به دوران 
بازی در تیم امید ایران است نیز 
در کنار این تصویر جلب توجه 

می کند.

از کمپ آبی
استقلال 4

    سه شنبه   27  تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7354

حتی شنیده می شود 
برخی بازیکنان که 

نام شان در فهرست 
خروجی باشگاه 

استقلال قرار گرفته 
نیز به باشگاه اعلام 
کرده اند حاضرند در 

ازای کاهش قرارداد 
خود یک فصل دیگر 

در این باشگاه بمانند 
که مدیران استقلال 

به این دست بازیکنان 
اعلام کرده اند بعد 
از نشست با جواد 

نکونام پیرامون این 
موضوع تصمیم گیری 

خواهند کرد

آقا جواد دستمزد خودش را 2 میلیارد کم کرد

نکونام پشت پرده کاهش قرارداد ها

ایمان سلیمی

سومین ورودی

ایمان سلیمی بعد از مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان سومین بازیکنی 
است که تازه به استقلال ملحق شده است. این بازیکن 27 ساله 
قراردادش را به مدت 2 فصل با استقلال به امضاء رسانده است. سلیمی 
پیش از حضور در استقلال سابقه بازی در مس رفسنجان، باشگاه سیرد 
اسلواکی و تراکتور را درکارنامه دارد. ضمن اینکه او عضو باشگاه گل گهر 

هم بوده که به دلیل مصدومیت نتوانسته بازی کند.

کوین یامگا

درانتظارپول

کوین یامگا بدون اینکه حاشیه ای برای استقلال ایجاد کند، درحال 
تمرین کردن است. اما او درعین حال خواستار دریافت مطالباتش هم 
هست و درهمین راستا به باشگاه استقلال مهلت داده تا مطالبات 160 
هزاردلاری اش پرداخت شود. مسئولان باشگاه استقلال هم درتلاشند 
این مبلغ را جفت و جور کنند تا یامگا را از دست ندهند. 3 روز تا پایان 

مهلت باقی مانده است و باشگاه باید سرعت بیشتری به خرج دهد.

فرشید سمیعی

سریع ترین رفت و برگشت

فرشید سمیعی دردورانی که در کمیته حقوقی استقلال بود عملاً نتوانسته 
پرونده ای را به سود استقلال تمام کند. این معاون سابق در دوران حضور 
کریمی از استقلال کنار گذاشته شد اما با آمدن خطیر ارتقاء درجه یافت و به 
عنوان عضو هیات مدیره برگزیده شد. اینکه ملاک انتخاب چنین فردی برای 
حضور درهیات مدیره باشگاه استقلال چیست را باید از مسئولان استقلال 
پرسید و بعید است که سمیعی بتواند درراستای پولسازی کاری انجام دهد.

 zسوژه

اخیراً لیست بلند بالایی از قرارداد 
بازیکنان استقلال منتشر شد که 
با توجه به عملکردی که از برخی 
چهره ها در فصل جاری به جا مانده 
بود، سؤالات متعددی به وجود آورد. 
عمده پرسش ها حول این محور بود 
که چرا و به چه دلیل بازیکنی که 
عملکرد نامناسبی داشته دستمزد 
20 میلیاردی از باشگاه گرفته است؟!
البته باید به این نکته مهم که 
شاید از ذهن بسیاری پنهان مانده 
توجه داشت که بازیکنان استقلال 
ابتدای فصل پیش )فصل بیست 
و دوم( در شرایطی دستمزد خود 
را تعیین کرده اند که فصل بیست 

و یکم قهرمان لیگ برتر شده اند 
و بالطبع بازیکنان هنگام توافق بر 
سر مسائل مالی قهرمانی خود را که 
با اقتدار هم به دست آمد، لحاظ 
خواهند کرد. برای مثال اگر قرارداد 
سیدحسین حسینی قابلیت افزایش 
تا مرز 24 میلیون تومان را داشت 
یکی از مهم ترین دلایلش قهرمانی 
با استقلال و ثبت 18 کلین شیت 
بود. حسینی در فصل بیست و یکم 
به واقع بهترین بازیکن استقلال 
به لحاظ آماری بود و با آن وضعیت 
مشخص بود که دستمزدی طلب 
خواهد کرد که مطابق با عملکردش 
در فصل بیست و یکم باشد. علاوه 
بر آن حسینی در جام جهانی هم بازی 

کرده بود.
دیگر بازیکنان نیز همین وضعیت را 
داشتند و غالباً به تأسی از قهرمانی 
تیم شان که بدون باخت به دست 
آمده بود یا حتی بازی در تیم ملی و یا 
دعوت شدن در اردوهای ملی قرارداد 

خود را بالا بردند اما قهرمان نشدن در 
فصل بیست و دوم و ناکامی در جام 
حذفی موجب آوار شدن انتقادهای 
بسیاری بر سر بازیکنان شد تا آنها 
هفته های بسیار سختی را در مقابل 

این نقدها سپری کنند.
با این حال اما بازیکنانی که نسبت 
به دریافتی آنها در فصل بیست و دوم 
انتقادهایی در میان بود، راضی به 
کاهش قرارداد ها شدند تا حسن نیت 
خود را به افکار عمومی نشان دهند. 
این ماجرا از خود نکونام شروع شد 
و سرمربی استقلال که قراردادی 
با مدیران قبلی نوشته بود برای 
اینکه اعتمادسازی کند، راضی شد 
2 میلیارد تومان از دستمزد اولیه 
که در قراردادش با مدیران سابق 
گنجانده شده بود را کاهش دهد و به 
این ترتیب چراغ اول را آقای سرمربی 
روشن کرد تا بازیکنان نیز یکی بعد 
از دیگر قرارداد خود را کاهش داده و 
به باشگاه اعلام کنند که منعی برای 

کاهش قراردادشان وجود ندارد.
از جمله دلایلی که سبب شد بازیکنان 
و حتی سرمربی استقلال اقداماتی در 
راستای کاهش قرارداد خود انجام 
دهند، مشکلات عدیده مالی این 
باشگاه است که از سال های گذشته 
به ارث مانده است. از طرفی ناراحتی 
هواداران بابت دریافتی های فصل 
پیش که منجر به تکرار قهرمانی نشد 
نیز یکی از دلایل راه آمدن بازیکنان با 

باشگاه است.
حتی شنیده می شود برخی بازیکنان 
که نام شان در فهرست خروجی باشگاه 
استقلال قرار گرفته نیز به باشگاه 
اعلام کرده اند حاضرند در ازای کاهش 
قرارداد خود یک فصل دیگر در این 
باشگاه بمانند که مدیران استقلال به 
این دست بازیکنان اعلام کرده اند بعد 
از نشست با جواد نکونام پیرامون این 

موضوع تصمیم گیری خواهند کرد.
به هر حال عواملی که موجب کاهش 
قرارداد شده منتج به کاستن از 

بدهی ها خواهد شد. اگر قرارداد های 
فصل جاری با توجه به توافقاتی که 
انجام شده بود، با افزایش مواجه 
می شد بدون شک باشگاه استقلال 
با یک بحران جدی مواجه می شد 
و نمی توانست از عهده مخارج خود 
برآید. همین حالا دخل و خرج در 
باشگاه استقلال با هم نمی خواند واگر 
قرار به جذب بازیکن خارجی باشد، 
مدیران باشگاه استقلال با مصائب 
بیشتری روبه رو خواهند شد اما کاستن 
از قرارداد بازیکنان و مربیان داخلی تا 
حدی اجازه خواهد داد باشگاه نفس 

بکشد.
البته باشگاه استقلال قصد دارد در 
صورت قهرمانی در فصل جاری به 
نوعی برای بازیکنانی که تخفیف قابل 
توجهی دادند، جبران مافات کند و 
به آنها قول هایی داده شده که اگر 
استقلال در فصل جاری به موفقیت 
برسد، بخشی از کاهش قراردادها با 
پرداخت پاداش قهرمانی جبران شود.

 zگزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zاستقلال

بازگشت امیرحسین به استقلال،  شاید همین نزدیکی ها

پیراهن شماره 10 تن حسین زاده؟
امیرحسین  بازگرداندن  پروژه 
حسین زاده به استقلال هنوز متوقف 
نشده و مسئولان باشگاه استقلال 
در تلاشند این بازیکن را هر طور شده 
جذب کنند. بعد از تمدید قرارداد 
سید حسین حسینی و جذب ایمان 
سلیمی و توافقات با عارف غلامی برای 
حضور دوباره در استقلال مسئولان 
این باشگاه قصد دارند با جذب دو 
تا سه بازیکن مطرح به نوعی خیال 
برای  را  هواداران  و  فنی  کادر 
حضور مقتدرانه در لیگ جدید 
آسوده کنند. درهمین راستا 
خطیر که به تازگی مسئولیت 

مهمی را در باشگاه استقلال به عهده 
گرفته در ادامه مذاکرات خود با باشگاه 
شارلروای بلژیک توانسته موافقت 
ضمنی مسئولان این باشگاه را برای 
بازگرداندن حسین زاده جلب کند. 
البته طرف بلژیکی به دنبال دریافت 
پول قابل توجهی است که مدیران 
استقلال هم راضی شده اند تا 500 هزار 
دلار به این باشگاه پرداخت کنند تا 
حسین زاده به طور قطعی به استقلال 
بیاید اما طرف بلژیکی به دنبال دریافت 
پول بیشتری است و خواستار 800 
هزار دلار شده است. در این میان اما 
حسین زاده در مذاکراتی که با مسئول 

باشگاه استقلال داشته موافقت قطعی 
خود را برای بازگشت به این باشگاه 
اعلام کرده است. حسین زاده حتی 
به سران استقلال اعلام کرده اگر این 
انتقال به سرانجام برسد، خواستار 
دریافت پیراهن شماره 10 خواهد بود 
که اگر چنین شود باشگاه استقلال 
بدون هیچ مخالفتی پیراهن شماره 
10 را به حسین زاده خواهد داد تا این 
بازیکن با افکار آماده تر در لیگ بعد 

حاضر شود.

خبر خوب جذب حسین زاده است؟
از  بعد  استقلال  باشگاه  مسئولان 

توافقاتی که در روزهای اخیر با برخی 
بازیکنان داشتند و کار به عقد قرارداد 
کشید اعلام کردند که خبرهای خوبی 
در روزهای آتی به گوش هواداران 
خواهد رسید. علی سامره، سرپرست 
تیم استقلال یکی از افرادی بود که 
وقتی با چهره خبرنگاران حاضر مقابل 
درب باشگاه استقلال مواجه شد، 
صراحتاً به این موضوع تأکید و اعلام 
کرد که خبرهای بسیارخوبی در انتظار 
هواداران این باشگاه خواهد بود. برخی 
معتقدند که جذب حسین زاده یکی از 
خبرهای خوبی خواهد بود که باشگاه 
به اطلاع هواداران خواهد رساند. البته 

جذب بازیکنان خارجی نیز مد نظر 
باشگاه استقلال خواهد بود و اگر منابع 
مالی لازم در روزهای آتی جذب شود، 
بازیکنان خارجی نیز به خدمت استقلال 
درخواهند آمد اما مسلماً بازگرداندن 
حسین زاده در این ایام که مدام خبرهای 
نگران کننده از باشگاه استقلال شنیده 
شده می تواند بسیار جذاب و امید بخش 
باشد و استقلال را به سمت ثبات سوق 
دهد. مسئولان باشگاه استقلال فرصت 
آن چنانی برای ایجاد تغییرات در این 
تیم ندارند و باید در روزهای اندک باقی 
مانده تا پایان نقل وانتقالات نسبت به 

جذب بازیکن اقداماتی انجام دهند.


